
DODATEK KE SMLOUVĚ
O DÍLO č. 12/2018

SGDEZ/01227/2018

Uzavřený podle § 2586 a násl. občanského zákoníku
89/2012 Sb.

1.Smluvní strany :

Zhotovitel : GARA MNP spol. s.r.o., Strmá 12a/770, Havířov – Bludovice, 736 01
Zastoupený : GAROVOU Naďou
Bankovní spojení : ČSOB Havířov č.ú. 270847930/0300
IČO : 27821811 DIČ : CZ27821811
Tel : 775 574 775, 775 176 420

Objednatel : Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková
organizace, 700 30 Ostrava – Zábřeh, Volgogradská 2631/6
Zastoupený : Mgr. Štencel Václav – ředitel gymnázia
Tel : +420 775 559 650
Bankovní spojení : Komerční banka,a.s., pobočka Ostrava č.ú. 24933761/0100
IČO : 00602060 DIČ : Nejsme plátci

„ Vrtaná studna pro víceúčelový sportovní areál“

2.Předmět plnění :

Dodatkem se rozšiřuje objem prací na projektové dokumentaci. PD studny bude zpracovaná současně
s PD na umístění detenční nádrže včetně položkového rozpočtu pro stavbu detenční nádrže a napojení
na závlahový systém.
Dále bylo dohodnuto, že vytýčení průběhu podzemních vod a inženýrská činnost ve vodoprávním řízení
nebude prováděna.

3.Čas plnění :

Předmět dodatku smlouvy bude plněn do termínu: 15.6.2018

4.Ceny za provedení a platební podmínky :

4.1 Cena za provedení projektových prací se oproti původní cenové nabídce zvyšuje o 5 000,-Kč tj.
celkem z původních 7 500,-Kč na 12 500,-Kč bez DPH. Cena za projektové práce s DPH činí 15 125,-Kč.
Z důvodu méně prací se celková cena dle smlouvy nezvyšuje.

4.2 Cenu za zhotovené dílo vyúčtované dle skutečných provedených prací uhradí objednatel
na základě fakturace.

4.3 Do zaplacení plné ceny je předmět smlouvy majetkem zhotovitele.

5.Podmínky a provedení díla :

Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení
dohodnutou cenu. Dílo bude zhotovitelem odevzdáno a objednatelem převzato
předávacím protokolem.

6.Ostatní ustanovení :

6.1 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péči. Zavazuje
se dodržovat obecně platné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, dohodami oprávněných pracovníků
smluvních stran a rozhodnutí a vyjádření orgánů státní správy.

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu čl.2 této smlouvy.
Pokud o to objednatel požádá je zhotovitel povinen mu umožnit nahlédnutí do živnosten-

SSsSTUDNÁŘSTVÍ



ského oprávnění.
6.3 Při dočasném přerušení nebo definitivním zastavením prací na díle z příčin na straně

objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené náklady.
6.4 V případě zhotovitele nezaviněných okolností, zvláště v případě dopravních, nebo provoz-

ních nehod prodlení při transportu, nebo proclívání, stávky nebo výluky kooperujících
organizací, nebo pokud skryté poznámky znemožňují provedení díla dohodnutých způso-
bem požádá zhotovitel druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a
době plnění. Pokud nedojde k dohodě je zhotovitel oprávněn posunout dodávku o
délku trvání omezení, nebo z uvedených důvodů stáhnou ještě nesplněnou část objednávky.
Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení.

6.5 Objednatel byl seznámen zhotovitelem s povinností zahájit vodoprávní řízení za účelem
jímání podzemní vody ze zhotoveného průzkumného vrtu.

7.Povinnosti smluvních stran

7.1 zpracovatel přijme všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření požadovaná v čl.
32 nařízení, přitom přihlédne ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze zpracování, rozsahu
zpracování, kontextu zpracování a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným
rizikům pro práva a svobody fyzických osob,
7.2 zpracovatel nezapojí do zpracování žádné další osoby bez předchozího písemného souhlasu
správce,
7.3 zpracovatel zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce (vč. předání
údajů do třetích zemí a mezinárodním organizacím) a že výjimkou jsou pouze případy, kdy jsou určité
povinnosti zpracovateli uloženy přímo právním předpisem,
7.4 zpracovatel zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti
nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti,
7.5 zpracovatel bude správci bez zbytečného odkladu nápomocen při plnění povinností správce,
zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů, povinnosti ohlašovat případy
porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 nařízení, povinnosti oznamovat
případy porušení zabezpečení osobních údajů subjektu údajů dle čl. 34 nařízení, povinnosti posoudit
vliv na ochranu osobních údajů dle čl. 35 nařízení a povinnosti provádět předchozí konzultace dle čl.
36 nařízení, a že za tímto účelem zpracovatel zajistí nebo přijme vhodná technická a organizační
opatření, o kterých ihned informuje správce; zde lze doporučit např. zavedení vhodného
uživatelského prostředí, které umožní škole snadno nalézt a shromáždit potřebné údaje,
7.6 zpracovatel po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním dle potřeb školy řádně
naloží se zpracovávanými osobními údaji, např. že všechny osobní údaje vymaže, nebo je vrátí škole a
vymaže existující kopie apod.,
- že zpracovatel poskytne škole veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny
povinnosti stanovené správci právními předpisy,
- že zpracovatel umožní kontroly, audity či inspekce prováděné správcem nebo jiným příslušným
orgánem dle právních předpisů,
- že zpracovatel poskytne bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou stanoví správce, součinnost
potřebnou pro plnění zákonných povinností správce spojených s ochranou osobních údajů, jejich
zpracováním a s plněním smlouvy o zpracování osobních údajů.

8.Závěrečné ustanovení :

8.1 Zhotovitel je vázán tímto dodatkem smlouvy od doby jejího doručení objednateli. Lhůta pro
přijetí dodatku smlouvy je stanovena na 5 dnů od doručení.

8.2 Smlouva je uzavřena okamžikem předání nebo doručení posledního souhlasného stano-
viska druhé strany.

8.3 Zmocněnci pro věcná jednání jsou: za zhotovitele - Naďa Garová, Petr Gara
za objednatele – Mgr. Štencel Václav

8.4 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží po
jednom výtisku a objednatel 3 výtisky.

8.5 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze pouze po vzájemné dohodě obou smluvních
stran formou písemných dodatků, řádně potvrzených a podepsaných jejich oprávněnými
zástupci.

8.6 Smlouva vstupuje v platnost a je účinná dnem podpisu smluvními stranami.
8.7 Nedojde-li k finančnímu vyrovnání dle bodu 4.2 má zhotovitel právo jednostranně tuto

smlouvu vypovědět a náklady s tímto vzniklé vyúčtovat objednateli.
8.8 Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna v registru smluv Ministerstva vnitra České republiky ve smyslu §5 odst. 4
zákona č.340/2015Sb. Je-li zhotovitel fyzickou osobou, bude smlouva zveřejněna po anonymizaci



provedené v souladu se zákonem č.101/2000Sb, o ochraně osobních údajů a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

V Ostravě dne 04.06.2018

………………………………………………...                              ……………………………………………
Za objednatele                                                     Za zhotovitele




